АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по-

становлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.12.2007 № 140

«Об утверждении Положения об организации питания детей в муниципальных об-

щеобразовательных организациях города Нижнего Новгорода», решением город-

ской Думы города Нижнего Новгорода от 25.09.2024 № 179 «О внесении изменений

в пункт 9 постановления городской Думы города Нижнего Новгорода от 20.02.2008

№ 24 «Об установлении льготных категорий воспитанников и обучающихся в му-

ниципальных дошкольных и общеобразовательных организациях», со статьями 43,

52 Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода

постановляет :

1. Внести в пункт 2.2 Положения о порядке предоставления дополнительных

мер социальной поддержки за счет средств бюджета города Нижнего Новгорода

категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях

города Нижнего Новгорода, утвержденного постановлением администрации го-

рода Нижнего Новгорода от 30.08.2019 № 2991, следующие изменения:

1.1. В абзаце 10 после слов «среднего общего образования» дополнить сло-

вами «, копию документа, подтверждающего гибель (смерть) родителя (законного

____________    № _____

┌  ┐

О внесении изменений в постановле-

ние администрации города Нижнего

Новгорода от 30.08.2019 № 2991

2

представителя) при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязан-

ностей) в ходе проведения специальной военной операции по демилитаризации и

денацификации Украины (далее – СВО), либо гибель (смерть) вследствие увечья

(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученного при исполнении обя-

занностей военной службы (служебных обязанностей) (в случае его гибели

(смерти), решение суда (в случае, если родитель (законный представитель) признан

безвестно отсутствующим);».

1.2. В абзаце 11 после слов «денацификации Украины» дополнить словами

«, копию документа, подтверждающего гибель (смерть) родителя (законного пред-

ставителя) при исполнении обязанностей военной службы, либо гибель (смерть)

вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученного при

исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей) (в случае его

гибели (смерти), решение суда (в случае, если родитель (законный представитель)

признан безвестно отсутствующим);».

1.3. В абзаце 12 после слов «денацификации Украины» дополнить словами

«, копию документа, подтверждающего гибель (смерть) родителя (законного пред-

ставителя) при исполнении обязанностей военной службы, либо гибель (смерть)

вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученного при

исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей) (в случае его

гибели (смерти), решение суда (в случае, если родитель (законный представитель)

признан безвестно отсутствующим);».

1.4. В абзаце 13 после слов «денацификации Украины» дополнить словами

«, копию документа, подтверждающего гибель (смерть) родителя (законного пред-

ставителя) при исполнении обязанностей военной службы, либо гибель (смерть)

вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученного при

исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей) (в случае его

гибели (смерти), решение суда (в случае, если родитель (законный представитель)

признан безвестно отсутствующим).».

1.5. В абзацах 11 - 13 слова «специальной военной операции по демилитари-

зации и денацификации Украины» заменить словами «СВО».

3

2. Управлению информационной политики администрации города Нижнего

Новгорода (Зудина М.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в

официальном печатном средстве массовой информации – газете «День города.

Нижний Новгород».

3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение постановления на официальном сайте

администрации города Нижнего Новгорода в информационно – телекоммуникаци-

онной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы администрации города Нижнего Новгорода Стрельцова Л.Н.

5. Настоящее постановление распространяет действие на правоотношения,

возникшие с 1 февраля 2024 года.

Исполняющий полномочия

главы города                                                                                                 Д.А.Скалкин

В.П.Радченко

435 69 87